Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

12

13-06-2022

F.02/18/21
NL:TZ:0000022797:F001
16-01-2018

mr. H.H. de Kroon
mr C.A. Mascini

Reflex B.V. 18-05-2018
2

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Chaam, Gemeente Alphen-Chaam 18-05-2018

Vestigingsadres: Industriestraat 28a, 4861 PR Chaam 2

Postadres: adres curator

Handelsnamen: Reflex Mirrors, spiegelshoppen.nl, Reflex Mirror TV

Activiteiten onderneming

Volgens Kvk: niet gespecialiseerde groothandel in consumentenelektronica. 18-05-2018

Vervaardigen van consumentenelektronica. Groothandel in consumenten- en 2

niet consumentenartikelen, te weten woonaccessoires en televisies.

Vervaardigen van consumentenelektronica.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 €65.000,00 €29.877,00 € 164.455,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ad83075e-5efb-e711-80e9-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=88cbb203-a02f-e511-80c3-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Reflex is opgericht op 24 augustus 2016. De jaarrekening 2016 ziet dus slechts
op de periode 24 augustus tot en met 31 december 2016. Nadien zijn er geen
jaarstukken meer opgemaakt.

Gemiddeld aantal personeelsleden
3

Toelichting

1 administratief medewerkster, 2 medewerkers werkplaats.

Boedelsaldo

€ 5.041,69

€ 23.043,21

€ 454,19

18-05-2018

2

18-05-2018
& 2

18-05-2018
2

17-08-2018
=k

27-05-2019
6



Verslagperiode

van
21-2-2018

t/m
20-5-2018

van
1-8-2018

t/m
19-11-2018

van
20-11-2018

t/m
27-5-2019

van
28-5-2019

t/m
26-11-2019

van
27-11-2019

t/m
27-5-2020

van
28-5-2020

t/m
3-12-2020

van
4-12-2021

t/m
3-6-2021

van
4-6-2021

t/m
1-12-2021

18-05-2018

EEZ

22-11-2018

5

27-05-2019

EEG

27-11-2019

7

03-06-2020

EES

03-12-2020
EEQ

03-06-2021
EEIO

02-12-2021
EER



Bestede uren

Verslagperiode

Bestede uren

2 62 uur 6 min
4 34 uur 0 min
5 29 uur 48 min
6 13 uur 6 min
7 7 uur 6 min
8 2 uur 24 min
9 0 uur 42 min
10 2 uur 42 min
11 0 uur 42 min
12 1 uur 12 min
totaal 153 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren tot en met 30.4.2018: 113,5 uur

Totaal bestede uren tot en met 31.7.2018: 147,5 uur

Totaal bestede uren tot en met 19-11-2018: 177,30

Periode 20-11-2018 tot en met 27-05-2019:

C.A. Mascini, curator; 10,3 uur

M.Krijnen, failissementsmedewerkster; 2,8 uur

Totaal bestede uren tot en met 27-05-2019: 190,4 uur

Totaal aantal uren t/m 26-11-2019:

Mw. mr. C.A. Mascini, curator; 107,6 uren
Mw. mr. N.P.T. van Rijen; 17,00 uren
Mw. E.M.A. van de Wijnkel; 68,7 uren
Mw. M.Krijnen; 4,2 uur

Totaal aantal uren t/m 26 mei 2020:

Mw. mr. C.A. Mascini, curator; 108,4 uren
Mw. mr. N.P.T. van Rijen; 17,2 uren

Mw. E.M.A. van de Wijnkel; 68,7 uren
Mw. M.Krijnen; 5,6 uur

I Zie bijgevoegde urenspecificatie d.d. 13 juni 2022.

18-05-2018
2

17-08-2018
Bk

22-11-2018
=R

27-05-2019
6

27-11-2019

7

03-06-2020
8

13-06-2022
12



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Reflex B.V. is Reflex Beheer B.V. enig 18-05-2018
aandeelhouder van Reflex Beheer B.V. is Stichting administratiekantoor Reflex. 2
de heer W.C.G.M. Geerts is enig bestuurder van Reflex en de STAK.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgaaf van de bestuurder geen. 18-05-2018

2

1.3 Verzekeringen

De verzekeringspolissen zijn opgevraagd en inmiddels zijn alle verzekeringen 18-05-2018
opgezegd. 2

Er blijkt een melding te zijn gedaan bij de verzekering van een lekkage aan het 17-08-2018
gehuurde pand waarbij voorraad beschadigd is. Onderzocht wordt of deze 4
schade onder de dekking van de verzekering valt.

De Verzekering heeft inmiddels defintief laten weten (en aangetoond) dat 03-06-2021

geen dekking wordt verleend voor de gemelde schade. 10

1.4 Huur

Het pand aan de Industriestraat 28a te Chaam werd gehuurd. De huur is met 18-05-2018

toestemming van de rechter-commissaris op 22 januari 2018 opgezegd. 2

Het gehuurde is inmiddels aan de verhuurder opgeleverd. 17-08-2018
4

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van de bestuurder: 18-05-2018
In augustus 2016 is Reflex B.V. opgericht. De lopende activiteiten,voorraad en 2
inventaris waren overgenomen van een andere onderneming. Er waren

onvoldoende opdrachten om de kosten te kunnen blijven voldoen. De

bestuurder heeft aangegeven geen financiering te kunnen verkrijgen, zodat

het liquiditeitsprobleem ook niet kon worden opgevangen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-05-2018
4 2
Toelichting

De bestuurder, 1 administratief medewerkster, 2 medewerkers werkplaats.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-05-2018
5 2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
18-1-2018 4 met toestemming rechter-commissaris
totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

In ieder geval één van de werknemers is voor het einde van de opzegtermijn 18-05-2018
een nieuw dienstverband aan gegaan. Er moet op worden toegezien dat dit 2
goed is verwerkt in de vordering van het UWV.

De werkzaamheden zijn afgerond. 27-05-2019
6

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Inventaris (machines en fabrieksinventaris) € 18.663,95
totaal € 18.663,95

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het bedrijfspand zijn machines en andere kantoor- en bedrijfsinventaris
aangetroffen. Het gaat met name om machines om spiegellijsten te bewerken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is geen pandrecht waarmee het bodemvoorrecht concurreert.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn ter veiling verkocht en inmiddels uitgeleverd. De
curator is nog in afwachting van ontvangst van de veilingopbrengst.

Inmiddels is de veilingopbrengst op de boedelrekening ontvangen. dit bedrag
ziet op zowel de ter veiling aangeboden bedrijfsmiddelen als de voorraad.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
diverse voorraad € 215,38
totaal € 215,38 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk
Het gaat met name om spiegellijsten, glas en ander materiaal voor

spiegellijsten.

Zie voor de opbrengst van de ter veiling aangeboden voorraad de opbrengst
van de bedrijfsmiddelen. Daarnaast zijn de pallets verkocht voor een bedrag
van € 215,38.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De voorraad is samen met de bedrijfsmiddelen ter veiling aangeboden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Geen.

Boedelbijdrage

€0,00

18-05-2018
E 2

18-05-2018
[ 2

18-05-2018
2

17-08-2018
E 4

18-05-2018
& 2

17-08-2018
E 4

18-05-2018

2

18-05-2018
[ 2



3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 3.594,92 €1.752,31

totaal € 3.594,92 €1.752,31 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie van failliet stonden er nog 5 debiteuren open. Twee 18-05-2018
debiteuren hebben de vordering aan de boedel voldaan. Twee debiteuren 2
hebben een bewijs overgelegd dat de vorderingen al waren voldaan. De inning

van de laatste vordering loopt nog.

In de afgelopen verslagperiode heeft de laatst openstaande debiteur betaald. 17-08-2018
Eris een bedrag van € 484,40 voldaan aan de boedel. 4

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Afgerond. 17-08-2018
4

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€1.192,38 18-05-2018
2

Toelichting vordering van bank(en)

De vordering betreft een tekort op de rekening-courant waarvoor geen
zekerheden zijn bedongen.

5.2 Leasecontracten

Er werd een bedrijffswagen geleased. De leaseovereenkomst is inmiddels 18-05-2018
beéindigd en de bedrijfswagen is ingeleverd. 2



5.3 Beschrijving zekerheden

Geen.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen van de crediteuren heeft een beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

18-05-2018
2

18-05-2018
& 2

18-05-2018
[ 2

18-05-2018
[ 2

18-05-2018
E 2

18-05-2018
[ 2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er zijn geen werkzaamheden voortgezet. 18-05-2018

& 2

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er heeft geen doorstart plaatsgevonden. 18-05-2018
2

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is veilig gesteld en zal worden onderzocht. 18-05-2018
2

De curator heeft aanwijzingen dat de voorraadadministratie niet op orde is. 22-11-2018

Tijdens het intakegesprek heeft de bestuurder aangegeven dat er geen 5

voorraden bij klanten/winkels zou staan. Nu blijkt dat er op
faillissementsdatum nog voorraad aanwezig zou zijn geweest bij een tweetal
winkels. Dit wordt nader onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing, aangezien Reflex BV op 24 augustus 2016 is opgericht. 18-05-2018

2



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Wordt onderzocht.

Toelichting

Wordt onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Wordt onderzocht.

Toelichting

In het jaar voor het faillissement zijn diverse voertuigen overgeschreven naar
Reflex Beheer. De curator onderzoekt of sprake is van paulianeuze overdracht.

Ja

Toelichting

Reflex Beheer heeft niet aan kunnen tonen dat de auto's niet paulianeus zijn
overgeschreven. De curator heeft de pauliana ingeroepen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Er is bij derden informatie opgevraagd die relevant is voor het onderzoek naar
onregelmatigheden. Het onderzoek zal aan de hand daarvan worden

voortgezet.

18-05-2018
2

18-05-2018
[ 2

17-08-2018

4

18-05-2018

2

17-08-2018
4

22-11-2018

5

27-05-2019
6



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar onregelmatigheden.

Eris nog niet voldaan aan de vordering van de curator uit hoofde van de
ingeroepen pauliana. De curator zal nadere maatregelen treffen.

Het verkrijgen van informatie over de voorraad verloopt erg stroef. Daarover
heeft de curator dan ook nog geen nadere conclusies kunnen trekken. De
overige bij de curator bekende administratie is in onderzoek. Reflex Beheer
heeft nog niet voldaan aan de vordering op grond van pauliana.

Het onderzoek loopt. De curator verwacht het onderzoek komende
verslagperiode af te ronden en met de bestuurder te kunnen bespreken.

Een gesprek met de bestuurder moet nog plaatsvinden. De curator zal dit op
korte termijn plannen.

Een gesprek met de bestuurder heeft niet plaatsgevonden, omdat de curator
nieuwe informatie verkregen heeft van derden. Dit wordt eerst in het
onderzoek betrokken.

De curator verwacht de nieuwe informatie de komende verslagperiode met de
bestuurder te bespreken.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 9.686,05
Toelichting

Huur: € 9.85,11
Kosten oplevering verhuurder: € 500,94

€ 14.558,12
Toelichting

De aanvulling op de boedelvordering betreft een vordering van het UWV.

18-05-2018

2

27-05-2019
6

27-11-2019

7

03-06-2020

8

03-12-2020
9

03-06-2021

10

02-12-2021
11

18-05-2018

2

17-08-2018
E4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 14.339,00

€ 14.704,00

€ 32.675,00

8.3 Pref. vord. UNV

€ 14.275,10

€ 25.475,10

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 632,04

Toelichting

Douanekosten

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

16

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€127.191,11

€ 127.980,52

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

18-05-2018

2

17-08-2018
4

02-12-2021
11

17-08-2018
Bk

02-12-2021
11

18-05-2018
E 2

18-05-2018
& 2

17-08-2018
E 4

18-05-2018

2

17-08-2018
4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 18-05-2018
2

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

18-05-2018
e afronden verkoop activa; 5
e afronden debiteureninning.
e onderzoek onregelmatigheden.
17-08-2018
e onderzoek voertuigen afronden en zo nodig pauliana inroepen; 4
e voortzetten onderzoek naar andere onregelmatigheden.
. . 27-05-2019
e verzekeringskwestie; 6
e pauliana-kwestie voortzetten;
e onderzoek onregelmatigheden.
Afronden onderzoek onregelmatigheden/ bestuurdersaansprakelijkheid. 03-06-2021
10
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog niet bekend. 18-05-2018
2

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


